
令 和 ３ 年 ８ 月 17 日 

 

75 期 2 年生保護者の皆さまへ 

                大阪府立泉大津高等学校 

                  校 長  山 田  達 也 

 

 

75 期 2 年生修学旅行延期のお知らせ 

 

 

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします 。平素より本校の教育活動への

ご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、8 月 31 日まで緊急事態宣言が発令されています。 大阪府の方針として、緊急事態宣言下であ

っても受け入れ先の都道府県が受け入れを拒否しなければ修学旅行の実施は可能とされていました。報

道でもご存じの通り、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け緊急事態宣言の延長の可能性が高く、更

なる制限が検討されています。この状況を踏まえ、大阪府教育庁より「9月上旬の修学旅行実施について

は困難」であるとの連絡がありました。本校としては、実施の方向で準備も進めておりましたが、感染拡

大の状況をふまえて延期せざるを得ない状況となりました。 

生徒の皆さんには、修学旅行を楽しみにしていたことと思います。保護者の皆さまにおかれましては

様々なご準備をお願いしておりました。 誠に心苦しい次第ですが、感染拡大の状況をふまえご理解を賜

りますようよろしくお願い致します。 

 なお、今回の延期についてのキャンセル料は発生致しません。修学旅行については、２学期中間考査以

降の日程に延期して実施の方向で検討することとさせていただきます。実施日程、内容及び行き先など

については、変更の可能性がありますので決まり次第ご連絡させていただきます。 


